
31. Krügerl-Turnier
31. März 2013   Landshut   Beton



Oberschiedsrichter: Beier,Jürgen
Schiedsrichter: Müllegger,Roland

Steeger,Werner
Turnierleiter: Stephan,Michael

teilnehmende Vereine Teilnehmer Abkürzung
1. FMGC Lichtenfels 1961 2 FMGC
1. Münchener MGC 1 MMGC
1. NMC Kelheim 2 NMC KE
1.BGC Landshut 19 LANDS
1.MGC Mitterteich-Großbüchlberg 86 6 MITTER
BGC Illertissen 1 ILLER
BGC Neutraubling 11 NEUTR
BGSV Kerpen 1 KERPEN
BSV 86 München 2 BSV 86
MGC Bad Feilnbach 4 B-FEILN
MGC Herzogenburg 3 HERZBG
MGC Ingolstadt 8 INGOL
MGF Hammer 3 MGF HA
MSK Olching 1 OMSK
MSV Würzburg 5 LÖWEN
OMGC Ingolstadt 12 OMGC

gesamt 81

Schüler weiblich
Schüler männlich 1
Jugend weiblich

Jugend männlich 1
Senioren AK II weiblich 7

Senioren AK II männlich 19
Senioren AK I weiblich 7

Senioren AK I männlich 15
Damen 6
Herren 25

gesamt 81

Verlegung des Starts auf 9:00 Uhr wegen Sommerzeit
Turnierbeginn wegen Schneefall um 10:00 Uhr
Verkürzung des Turniers auf 2 Runden
Bayer, Hubert Turnierabbruch nach Schlag 3 an Bahn 4
   genehmigt durch OS aus gesundheitlichen Gründen

Schiedsgericht



Einzelwertung Schüler männlich
Pass Verein Runde 1 Runde 2 Summe Differenz Schnitt

1. Ertl, Daniel 64551 LÖWEN 43 36 79 7 39,500

Einzelwertung Jugend männlich
Pass Verein Runde 1 Runde 2 Summe Differenz Schnitt

1. Hannemann-Schmidhuber, Daniel 64723 LANDS 44 48 92 4 46,000

Einzelwertung Senioren AK II weiblich
Pass Verein Runde 1 Runde 2 Summe Differenz Schnitt

1. Reinisch, Hildegard 4076 NEUTR 34 34 68 0 34,000
2. Pörrer, Barbara 36696 OMGC 36 38 74 2 37,000
3. Grabrucker, Elfriede 9033 OMGC 37 42 79 5 39,500
4. Zehtner, Emma 60359 BSV 86 42 42 84 0 42,000
5. Rosenkranz, Ingeborg 3522 OMGC 41 44 85 3 42,500
6. Feiwickl, Helga A793 HERZBG 48 37 85 11 42,500
7. Fuchs, Angela 5081 NEUTR 45 45 90 0 45,000

Einzelwertung Senioren AK II männlich
Pass Verein Runde 1 Runde 2 Summe Differenz Schnitt

1. Grabrucker, Anton 5271 OMGC 32 27 59 5 29,500
2. Pörrer, Heinz 5270 OMGC 34 30 64 4 32,000

n.St. 3. Widmair, Peter 30082 B-FEILN 33 32 65 1 32,500
n.St. 4. Haschberger, Friedrich 41738 LANDS 33 32 65 1 32,500
n.St. 5. Schmiedbauer, Johannes 5056 LANDS 33 32 65 1 32,500

6. Märkl, Max 65657 NEUTR 33 35 68 2 34,000
7. Lauer, Ekkehard 6368 OMGC 36 32 68 4 34,000
8. Stark, Rupert 3524 OMGC 39 29 68 10 34,000
9. Wotzlawek, Wolfgang 66210 LANDS 38 32 70 6 35,000
10. Stephan, Michael 4348 LANDS 36 35 71 1 35,500
11. Lais, Peter 5260 MMGC 33 41 74 8 37,000
12. Steeger, Werner 5063 KERPEN 39 37 76 2 38,000
13. Buckentin, Felix 38056 B-FEILN 39 38 77 1 38,500
14. Zehtner, Rudolf 62270 BSV 86 41 37 78 4 39,000
15. Feiwickl, Hermann A955 HERZBG 41 40 81 1 40,500
16. Fuchs, Lothar 62712 NEUTR 41 41 82 0 41,000
17. Lautenschlager, Ernst 66262 NEUTR 41 44 85 3 42,500
18. Lindauer, Alfred 36091 OMGC 55 35 90 20 45,000

Einzelwertung Senioren AK I weiblich
Pass Verein Runde 1 Runde 2 Summe Differenz Schnitt

1. Barber, Claudia 38333 LÖWEN 34 34 68 0 34,000
2. Heublein, Andrea 19478 FMGC 36 33 69 3 34,500
3. Riedl, Elisabeth 43435 MITTER 38 33 71 5 35,500
4. Baierl, Andrea 37653 INGOL 39 36 75 3 37,500
5. Wohlfarth, Luise 35095 LÖWEN 40 35 75 5 37,500
6. Möbs, Christine 38091 INGOL 44 36 80 8 40,000
7. Ertl, Johanna 65623 LANDS 59 41 100 18 50,000



Einzelwertung Senioren AK I männlich
Pass Verein Runde 1 Runde 2 Summe Differenz Schnitt

1. Lindner, Bernhard 40475 NMC KE 31 28 59 3 29,500
n.St. 2. Löbel, Heinz 29299 OMGC 33 28 61 5 30,500
n.St. 3. Langer, Waldemar 29043 LANDS 32 29 61 3 30,500

4. Möbs, Lothar 38090 INGOL 33 30 63 3 31,500
5. Beier, Jürgen 42528 MITTER 31 33 64 2 32,000
5. Jansen, Thomas 36046 INGOL 33 31 64 2 32,000
7. Baierl, Dieter 37654 INGOL 36 29 65 7 32,500
8. Beier, Harald 42529 MITTER 36 30 66 6 33,000
9. Eichner, Karl-Heinz 43574 LANDS 38 31 69 7 34,500
10. Lugauer, Robert 41227 INGOL 35 35 70 0 35,000
11. Wohlfarth, Joachim 35096 LÖWEN 36 34 70 2 35,000
12. Pitterle, Gerhard 36237 B-FEILN 38 33 71 5 35,500
13. Ernstberger, Wolfgang 42527 MITTER 39 33 72 6 36,000
14. Zipfel, Gerhard 45833 ILLER 32 40 72 8 36,000
15. Riedl, Josef 43436 MITTER 37 39 76 2 38,000

Einzelwertung Damen
Pass Verein Runde 1 Runde 2 Summe Differenz Schnitt

1. Reinisch, Corina 49802 NEUTR 29 28 57 1 28,500
2. Weinzierl, Claudia 36594 OMSK 32 27 59 5 29,500
3. Nagl, Sabine 42569 LANDS 33 33 66 0 33,000
4. Schaub, Susanne 35464 LÖWEN 41 37 78 4 39,000
5. Hannemann-Schmidhuber, Claudia 64722 LANDS 38 41 79 3 39,500
6. Lischke, Brigitte 65442 INGOL 49 38 87 11 43,500

Einzelwertung Herren
Pass Verein Runde 1 Runde 2 Summe Differenz Schnitt

1. Haller, Markus 42555 NMC KE 29 25 54 4 27,000
2. Grübl, Christoph 31872 OMGC 29 26 55 3 27,500

n.St. 3. Grabrucker, Markus 25675 OMGC 28 30 58 2 29,000
n.St. 4. Mießner, Frederick 30714 OMGC 29 29 58 0 29,000

5. Gumbiski, Josef 45574 MGF HA 30 29 59 1 29,500
6. Lischke, Martin 33730 INGOL 32 27 59 5 29,500
7. Egger, Hans-Jürgen 46406 NEUTR 35 25 60 10 30,000
8. Hörl, Armin 27888 MGF HA 31 30 61 1 30,500
9. Oppmann, Arne 29740 LANDS 34 27 61 7 30,500
10. Waldmann, Udo 43576 B-FEILN 30 32 62 2 31,000
11. Amberger, Peter 29237 NEUTR 32 30 62 2 31,000
11. Gkotses, Dimitri 33433 MGF HA 32 30 62 2 31,000
13. Biller, Manfred 46401 NEUTR 33 29 62 4 31,000
14. Reinisch, Roman 43664 NEUTR 31 32 63 1 31,500
15. Nagl, Udo 42563 LANDS 35 28 63 7 31,500
15. Schmidhuber, Lothar 42558 LANDS 35 28 63 7 31,500
17. Stingl, Egon A1135 HERZBG 32 32 64 0 32,000
18. Erhart, Florian 30972 LANDS 35 29 64 6 32,000
18. Reinisch, Klaus 4065 NEUTR 35 29 64 6 32,000
20. Heublein, Bernd 38602 FMGC 35 30 65 5 32,500
21. Hopperdietzel, Mario 43419 MITTER 38 34 72 4 36,000
22. Ertl, Reinhold 63843 LANDS 38 35 73 3 36,500
23. Ziegler, Andreas 30002 LANDS 42 31 73 11 36,500
24. Weiss, Ulrich 65995 LANDS 39 42 81 3 40,500
25. Maurer, Claus 30001 LANDS 47 39 86 8 43,000



4er Vereins-Mannschaften
1. OMGC Ingolstadt 1

Pass Runde 1 Runde 2 Summe
Löbel, Heinz 29299 33 28 61
Grabrucker, Markus 25675 28 30 58
Grübl, Christoph 31872 29 26 55
Mießner, Frederick 30714 29 29 58

119 113 232
29,000

2. BGC Neutraubling 1
Pass Runde 1 Runde 2 Summe

Reinisch, Corina 49802 29 28 57
Reinisch, Roman 43664 31 32 63
Amberger, Peter 29237 32 30 62
Biller, Manfred 46401 33 29 62

E: Fuchs, Angela 5081 45 45 90
125 119 244

30,500

3. 1. BGC Landshut 2
n. St. Pass Runde 1 Runde 2 Summe

Erhart, Florian 30972 35 29 64
Langer, Waldemar 29043 32 29 61
Nagl, Sabine 42569 33 33 66
Schmiedbauer, Johannes 5056 33 32 65

E: Ziegler, Andreas 30002 42 31 73
133 123 256

32,000

4. MGC Ingolstadt 
n. St. Pass Runde 1 Runde 2 Summe

Jansen, Thomas 36046 33 31 64
Lischke, Martin 33730 32 27 59
Lugauer, Robert 41227 35 35 70
Möbs, Lothar 38090 33 30 63

E: Baierl, Dieter 37654 36 29 65
133 123 256

32,000

5. 1. BGC Landshut 1
n. St. Pass Runde 1 Runde 2 Summe

Eichner, Karl-Heinz 43574 38 31 69
Nagl, Udo 42563 35 28 63
Oppmann, Arne 29740 34 27 61
Schmidhuber, Lothar 42558 35 28 63

E: Ertl, Reinhold 63843 38 35 73
142 114 256

32,000

6. BGC Neutraubling 2
Pass Runde 1 Runde 2 Summe

Reinisch, Hildegard 4076 34 34 68
Märkl, Max 65657 33 35 68
Reinisch, Klaus 4065 35 29 64
Egger, Hans-Jürgen 46406 35 25 60

E: Fuchs, Lothar 62712 41 41 82
137 123 260

32,500



4er Vereins-Mannschaften
7. MGC Mitterteich-Großbüchlberg

Pass Runde 1 Runde 2 Summe
Beier, Harald 42529 36 30 66
Beier, Jürgen 42528 31 33 64
Ernstberger, Wolfgang 42527 39 33 72
Hopperdietzel, Mario 43419 38 34 72

E: Riedl, Elisabeth 43435 38 33 71
144 130 274

34,250

8. 1. BGC Landshut 3
Pass Runde 1 Runde 2 Summe

Bayer/Weiss, 99100 27 42 69
Haschberger, Friedrich 41738 33 32 65
Stephan, Michael 4348 36 35 71
Wotzlawek, Wolfgang 66210 38 32 70

E: Weiss, Ulrich 65995 39 42 81
Bayer, Hubert 5942 27

134 141 275
34,375

9. MGC Bad Feilnbach
Pass Runde 1 Runde 2 Summe

Waldmann, Udo 43576 30 32 62
Pitterle, Gerhard 36237 38 33 71
Buckentin, Felix 38056 39 38 77
Widmair, Peter 30082 33 32 65

140 135 275
34,375

10. OMGC Ingolstadt 2
Pass Runde 1 Runde 2 Summe

Lindauer, Alfred 36091 55 35 90
Grabrucker, Anton 5271 32 27 59
Pörrer, Heinz 5270 34 30 64
Lauer, Ekkehard 6368 36 32 68

157 124 281
35,125

11. MSV Würzburg Löwenbrück
Pass Runde 1 Runde 2 Summe

Barber, Claudia 38333 34 34 68
Schaub, Susanne 35464 41 37 78
Wohlfarth, Joachim 35096 36 34 70
Wohlfarth, Luise 35095 40 35 75

E: Ertl, Daniel 64551 43 36 79
151 140 291

36,375

12. OMGC Ingolstadt 3
Pass Runde 1 Runde 2 Summe

Rosenkranz, Ingeborg 3522 41 44 85
Grabrucker, Elfriede 9033 37 42 79
Pörrer, Barbara 36696 36 38 74
Stark, Rupert 3524 39 29 68

153 153 306
38,250


